АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГОгородского ОКРУГАСВЕРДЛОВСКОЙОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.06.2020 №9 503

г. Качканар

О внесении изменений в ПостановлениеАдминистрации Качканарского
городского округа от 19.03.2020№ 200 «О введениирежима повышенной
готовности и принятии дополнительныхмер по защите населения от

новой коронавирусной инфекции (2019-пСоУ)

В соответствие с Указами Губернатора Свердловской области Е.В.

Куйвашева от 26.06.2020 № 335-УГ «О внесение изменений в Указ

Губернатора Свердловской области от 18.03.2020 года № 100-УГ «О

введение на территории Свердловской области режима повышенной
готовности и принятия дополнительных мер по защите населения от новой
коронавируснойинфекции (2019—пСо\/)»‚ от 29.06.2020№ 338 «О внесение
изменений в Указ Губернатора Свердловской области от 18.03.2020 года №
1ОО-УГ «О введение на территории Свердловской области режима
повышенной готовности и принятия дополнительных мер по защите
населения от новой коронавирусной инфекции (2019—пСо\/)»,
АдминистрацияКачканарскогогородского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в ПостановлениеАдминистрацииКачканарскогогородского
округа от 19.03.2020 № 200 «О введении на территории Качканарского
городского округа режима повышенной ' готовности и принятии
дополнительных мер по защите населения от новой короновирусной
инфекции (2019-пСо\/)» (в ред. №216 от 25.03.2020, № 226 от 26.03.2020, №

227, от 27.03.2020, № 230 от 27.03.2020, № 243 от 31.03.2020, № 247 от
03.04.2020, № 254 от 06.04.2020, № 262 от 09.04.2020,№ 272 от 13.04.2020, №
281 от 16.04.2020, от 20.04.2020№ 286, от 21.04.2020№ 292, от 29.04.2020 №

320, от 07.05.2020 № 333, от 12.05.2020 № 343, от 15.05.2020 № 360, от
20.05.2020 № 373, от 26.05.2020№ 393, от 02.06.2020№ 419, от 09.06.2020 №

444, от 16.06.2020 № 458, от 22.06.2020 № 486, от 23.06.2020 № 487)

следующие изменения:
1) подпункт 1 части первой пункта 2 после слова «проведение»

дополнить словом «массовых»;
2) подпункты 3 и 4 части первой пункта 2 изложить в следующей

Тншгрпфм ооо тиф-‚.:.Как . .Снршшъ ?
Ты. вооо-п-в-ш-щ.инн “пошив,3… 757 и- БЪЁ‘т. „ шага::

редакции:
«3) посещение гражданами зданий, строений, сооружений

(помещений в них), предназначенных преимущественно для проведения
указанных в подпунктах 1 и 2 настоящей части мероприятий (оказания
услуг), в том числе ночных клубов (дискотек) и иных аналогичных объектов,
кинотеатров (кинозалов), детских игровых комнат И детских
развлекательных центров, иных развлекательных и досуговых заведений (за
исключением объектов физкультуры и спорта открытого типа, объектов
культуры, в том числе библиотек). Действие настоящего подпункта не
распространяется на профессиональные спортивные клубы, в том числе по
командным игровым видам спорта при организации и проведении ими
тренировочных мероприятий для подготовки к профессиональным
соревнованиямфедерального,международногоуровня. Такие тренировочные
мероприятия проводятся с учетом требований Федеральной службы по
надзору в сфере защиты прав потребителейи благополучиячеловека;

4) прием И размещение граждан на базах отдыха, в домах отдыха,
санаторно—курортных организациях (санаториях), за исключением
санаториев—профилакториев, имеющих лицензию на право осуществления
медицинскойдеятельности.»;

3) в части второй пункта 2 слово «массовых» заменить словами
«массовых культурных,»;

4) в абзаце втором подпункта 2 части первой пункта 3 слова «400
квадратныхметров» заменить словами «800 квадратных метров»;

5) подпункты 4 и 5 части первой пункта 3 изложить в следующей
редакции:

«4) работу организаций, оказывающих услуги общественных бань,
услуги фитнес-центров (за исключением организации индивидуального
тренировочногопроцесса);

5) работу дошкольных образовательныхорганизаций (за исключением
частных дошкольных образовательных организаций и дежурных групп для
детей дошкольного возраста, создаваемых в муниципальных дошкольных
образовательных организациях), общеобразовательных организаций,
организаций дополнительного образования (за исключением организаций
дополнительного образования, осуществляющих подготовку водителей, в
части проведения практических занятий по вождению и экзаменов),
профессиональных образовательных организаций, осуществляющих
деятельностьна территории Качканарскогогородского округа.»;

6) в пункте 10 слова «по 29 июня» заменить словами «по 6 июля».
2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за

собой.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте

АдминистрацииКачканарскогогородского округа в сети «Интернет».

»

‚ь

.,
'

‚7

"№

.’

_'

_,

`

‚

!
Ида

_

…

Глава городского о А.А. Ярославцев
"
9
\,\!“!!!п